I
»¥iiBjfA'A

í;:'
ilíMll N
■mà D0%.

z

Folha:

Proc:

Protocolo:

Data: / / Hora:

_(‘4^Aprovado ( ) Reprovadojia
3.^ SO, realizada enP w

' 4vS^Aladendo

INDICAÇÃO N®

r/

Presidente

Assunto; INDICAÇÃO PARA ESTUOtílíf^FORMA
EMERGENCIAL DA EMEIF BORACEIA

Ref: GV-BIRÓ

Bertioga, 09 de dezembro de 2025.
Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores,

Magno Roberto Silva Souza, no uso de suas atribuições
regimentais, vem, perante Vossa Excelência, ouvido o douto

Plenário, apresentar a seguinte Indicação:

Indica ao Excelentíssimo Prefeito de Bertioga, Sr. Marcelo
Vilares, que viabilize junto à Secretaria de Governo, Secretaria de

Educação e Secretaria de Obras e Habitação, estudo para

viabilização de reforma na EMEIF Boraceia.

A Escola Municipal de Educação Infantil e Fundamental —
EMEIF Boraceia apresenta necessidade urgente de intervenções
estruturais que comprometem a segurança, saúde e o
aprendizado das crianças. Entre as demandas identificadas estão:

degradação do piso, banheiros com infraestrutura danificada,
falhas nas instalações elétricas, brinquedos e equipamentos de

recreação danificados, ausência de adequações de acessibilidade
e necessidade de revisão das redes hidráulica e de esgoto.

Rua Reverendo Augusto Paes D'Ávila, 374 - Cep.: 11.256-025 - Rio da Praia - Bertioga - SP

Tel.: (13) 3319-9000- Email: camara@bertioga.sp.leg.br-www.bertioga.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

BERTIOGA

Diante do exposto, solicito o encaminhamento de cópias
desta Indicação Secretaria de Governo, Secretaria de Educação e
Secretaria de Obras e Habitação e demais órgãos competentes,
para que tomem as providências necessárias.

Renovo meus votos de elevada estima e consideração.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que
vai devidamente subscrita.

Atenciosamente,

//

.T

M^no RõBeno^va Souza “BIRO
Vereador

>»

Bis^iíaSivaPE.ílil's-»

SafrnirGoínesdaSihfii
Víereador

’miúijomi:eqmL6àMivaWo òe Jesus
\/ereedor Vice Presidente

Rua Reverendo Augusto Paes D'Ávila, 374-Cep.: 11.256-025 - Rio da Praia - Bertioga - SP

Tel.: (13) 3319-9000 - Email: camara@bertioga.sp.leg.br - www.bertioga.sp.leg.br